او برگ‌های پیش‌پا افتاده‌ترین علف‌ها را هم شاهکار خلقت می‌بیند و بدین‌سان تغییر نگرش انسان‌ها به‌جهان هستی را نخستین و مهمترین شرط تحقق کمال می‌داند.

منابع:

- Afrasiabi, Hossein and S. Mombeini, "A Sociological Study about the Nima's Barf Poem Based on Shariati's Viewpoints by Focus on Sorrow". *Sociological Journal of Art and Literature*, vol. 7, no. 1, 1394/2015, pp. 63-79.
- Ahmad Soltani, Monireh. "Common motifs of realism in Sa'di and Walt Whitman's poetry". *Comparative Literature Studies*, vol. 3, no. 9, 1388/2009, pp. 11-26.
- Alaei Hosseini, Mehdi. "Two poets from both sides of the world, Nima Youshij and Walt Whitman", *Collection of Essays commemorating the 100th anniversary of Nima Yoshij*, Tehran, National Commission for UNESCO in Iran, (1378/1999): 341-353.
- Alizadeh Khayat, Naser and R. Sadeghi Shahpar. "The most important and fundamental yet hidden concept in Nima's Manli and Shamlu's". *JBA, Journal of Boostan Adab*, vol. 4, no. 4, 1391/2012, pp. 87-112.
- Arianpour, Y., *From Nima to Later*. Tehran, Zavvar Publishing, 2003.
- Asadi Amjad, Fazel. and M. Rouhani Manesh. "Resistance and overthrow of the dominant literary discourse in the poetry of Nima Youshij and Walt Whitman". *Language and Translation Studies*, vol. 47, no. 2, 1393/2914, pp. 23-44.
- Asil, Hojatollah. *Utopia in Iranian Thought*, Tehran: Ney Publishing, 1381/2002.

Avicenna. *The Book of Healing, Theology*. Introduction by I. Madkour and research by Qanawati and Zayed. Qom, Marashi Najafi School, 1404/1984.

Cahen, Jacques-Fernand. *History of American Literature*. Translated by Hosseingholi Hosseini Nejad. Tehran, Tahoori Publication, 1334/1955.

Darras Jacques & al. "Walt Whitman, poète de l'utopie américaine: Entretien avec Jacques Darras". *Esprit*, Number 288 (10), 2002, pp. 55-64.

Éluard, Paul. *De la force de l'amour: Excerpts of Poems*. Translated by Farid, Javad. Tehran, Negah Publication, 1393/2014.

Farabi, Aboonahr Mohammad. *Principles of the Opinions of the Citizens of the Ideal City*. Translated and annotated by S.Jafar Sajjadi, Tehran: Tahoori, 1361/1382.

Haslam, Jason. "Punishing Utopia: Whitman, Hawthorne, and the Terrible Prison". *Arizona Quarterly: A Journal of American Literature, Culture, and Theory*, Johns Hopkins University Press, vol. 73, no. 3, 2017, p. 1-22.

Ignoffo, Matthew. "The American Dream and Its Culmination in Walt Whitman." 1972 Loyola University Chicago. eCommons, https://ecommons.luc.edu/luc_diss/1190.

—————. *Leaves of Grass*. Translated by Mansooreh Bokraei. Tehran: Lian Publishing, 1395/2016.

—————. *Selected poems of Walt Whitman*. Translated by Sirius Parham. Tehran, Morvarid Publishing, 1383/2004.

Lawrence, D. H. *Studies in classic American literature*, New York, Viking Press, 1964.

- Mohammadpour, Hamdollah. "The Influence of Western Literary Translations on Nima Youshij", *Bi-Quarterly of Contemporary Iranian Literature*, no. 2, 1398/2019, pp. 49-66.
- Moore, Thomas. *Utopia*. Translated by Dariush Ashouri. Tehran: Kharazmi Publishing, 1361/1982.
- Mulla Sadra, S. M. S. *Al-Mabda wa Al-Ma'ad*. Edited by S.J. Ashtiani. Qom, Boostan-e Ketab, 1380/2001.
- Raghibdust, Shahla. "Sohrab Sepehri and Walt Whitman: roadies clear". *Literary Text Research*, vol. 9, no. 23, 1384/2005, pp. 123-141.
- Razani, A.H. and A. Niroumand. "Display of Death in the Poetry of Mowlana and Whitman". *Mowlavi Research Quarterly*, vol. 6, no. 13, 1391/2012, pp. 140-160.
- Rezaei, Roya et al. "Studying the Lifestyle of Nima Youshij in his letters (Based on the pattern of Eric Landowski)". *Pazhouhesh-e Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, Volume 24, no. 1, 1398/2019, pp. 119-147.
- Rovion, Frédérique. *Utopia in the History of Western Thought*, translated by Bagheri, Abass. Tehran, Ney Publishing, 1385/2006.
- Saliba, Jamil. *Glossary of Philosophy and Social Sciences*. Translated by S. Sajjadi and K. Barg Nisi, Tehran, Enteshar Co., 1371/ 1992.

- Saremi Garoui, Sakineh and A. Talebzadeh Shoushtari. "A Picture of the Ideal Society in the Gibran Khalil Gibran and Nima Yoshij's Literature". *International Conference on Literature and Comparative Research*, Gorgan, Nasim Mo'oud Cultural Institute, 1394/2015, pp. 46-62.
- Sarvat, Mansoor. *Introduction to Literary Schools*. Tehran, Sokhan Publishing, 1391/2012.

Segal, Howard Paul. *Technological Utopianism in American Culture*. Syracuse University Press, 2005.

Tabibzadeh, Omid. *A Look at Nima's Poetry*. Tehran: Niloufar Publishing, 1387/2009.

Talttoff, Kamran. *Writing Politics: A Research in Contemporary Poetry and Story*. Translated by M. Kamali. Tehran, Namak Publication, 1394/2015.

Tusi, Nasir al-Di al-Tusi. *Nasirean Ethics*, Volume 1. Edited by M. Minavi and A. Heydari. Tehran, Kharazmi Publishing, 1391/2012.

Whitman, Walt. *Leaves of Grass*. New York University Press, 1964.

Yousefi Behzadi, M. "Nīmā Yušig et les poètes modernes français (Alfred de Vigny et Paul Éluard)". *Pazhouhesh-e- Adabiat-e- Moaser-e- Jahan [Research in Contemporary World Literature/ Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 14, no. 53, Special Issue, French, 2009, pp. 121-132.

Youshij, Nima. *The Value of Emotions and Five Essays on Poetry and Drama*. Sirius Tahabaz. Tehran, Gothenburg Publication, 1351/1976.

———. *Collections of Nima Youshij Poems*, Tehran, Nik Farjam Publishing, 1392/ 2013.